URZAD GMINY CHEOPICE
37-561 Chlopice 149a

tel.( 16) 624 00 00
NIP 792-20-32-035 REGON 650900507
___e-mail: urzad@chlopice.regionypl
Znak: RG.271.9.2013 Chiopice, 22.10.2013 r.

Dotyczy: postegpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na realizacje¢ zadania
inwestycyjnego pn.: ,BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ Z LACZNIKIEM W
CHLOPICACH”

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 — tekst jednolity) w zwigzku ze ztozonymi na
piSmie pytaniami dot. specyfikacji istotnych warunkdéw zaméwienia wyjasniam co
nastepuje:

Tres¢ zadanego pytania nr 1:

Majac na wzgledzie dtugoletnie doswiadczenie naszej firmy w montazu profesjonalnych
nawierzchni sportowych prosimy Inwestora o rozpatrzenie mozliwoéci zmiany wierzchniej
warstwy na wykorzystywana w kilkuset halach sportowych w Polsce: profesjonalna i
prestizowa nawierzchni¢ wykonana z paneli warstwowych z wierzchnia warstwa z drewna

liSciastego.

W stosunku do pierwotnie przyjetego rozwigzania polegajacego na wykonaniu klepki

drewnianej zalety nawierzchni z paneli warstwowych sa wielorakie:

1.  Panele warstwowe pokryte sa fabrycznie, podczas procesu produke;ji, siedmioma
- warstwami specjalnego lakieru utwardzanego promieniami UV, dzieki czemu
znacznie wydtuzony zostaje okres uzytkowania nawierzchni do momentu pierwszego

cyklinowania. Nie jest to z kolei mozliwe w przypadku zwyktej klepki cyklinowane;

zaraz po ulozeniu i lakierowanej zwyklym lakierem przemystowym o zdecydowanie

mniejszej trwaloSei.

2.  Profesjonalne nawierzchnie wykonane z paneli warstwowych, dzieki specjalnej
technologii produkcji majg zwigkszong odporno$é na zmiany wilgotno$ci.
Rozszerzalno$¢ poprzeczna klepki przy wilgotno$ci ok. 70% jest skrajnie wysoka, co

bedzie powodowalo ,,wstawanie” podlogi.



Sytuacja odwrotna bedzie mie¢ miejsce jesli na sali bgdzie za mata wilgotno$é, ponizej
40%. W takiéj sytuacji klepki quq sig kufczyly przez co beda widoczne szczeliny
pomiedzy poszczegdlnymi klepkami.
Tréjwarstwowa krzyzowa konstrukcja paneli (warstwy drewna klejone sa na krzyz, w
przeciwnych kierunkach ruchu stoi) w 70 % redukuje naturalne ruchy drewna
(rozszerzanie 1 kurczenie) powstajace pod wpltywem zmiany wilgotno$ci i temperatury
powietrza. Dzigki temu w znacznym stopniu eliminowana jest tendencja do zmiany
wymiardw paneli, co w efekcie daje posadzke praktycznie szczelna i stabilna.
Profesjonalne nawierzchnie z paneli warstwowych posiadaja certyfikat CE
zgodnosci z norma PN EN 14 904, czyli obowiazujaca norma dla podiég sportowych
montowanych w salach gimnastycznych. '

Alternatywnie klepka, wediug posiadanej wiedzy takiego certyfikatu nie posiada.

Profesjonalne nawierzchnie z paheli warstwowych posiadajg atest higieniczny
wydany przez PZH — Pafistwowy Zaktad Higieny.
Alternatywnie klepka wedtug posiadanej wiedzy takiego certyfikatu nie posiada.

Profesjonalne nawierzchnie paneli warstwowych posiadajg wymagana prawem
klasyfikacje niepalnoéci — Cf1S1.
Klepka, wedhug posiadanej wiedzy takowej wymaganej klasyfikacii nie posiada.

Pytania: .

1.

Czy inwestor majac §wiadomo$¢, iz umieszczony w projekcie system podtogi z
wierzchnig warstwa z klepki drewnianej nie spetnia normy budowlanej PN EN 14904,
dopusci do wykonania podlogi nie spetniajacej tej normy?

Czy inwestor majac §wiadomos¢, iz umieszczony w projekcie system podlogi z
wierzchnia warstwa, z klepki drewnianej nie posiada atestu PZH, dopus$ci do
wykonania podtogi nie posiadajacej takiego atestu?

Czy inwestor majac $wiadomo$¢, iz umieszczona w projekcie podtoga z wierzchnia
warstwa z klepki drewnianej nie posiada Wymaganej przez prawo klasyfikacji
niepalnosci — CfIS1, dopusci do wykonania podtogi nie posiadajacej takiej
klasyfikac;ji?

Czy inwestor majac §wiadomo$é, ze umieszczony w projekcie system podlogi z
wierzchnia warstwa, z klepki drewnianej nie spelnia wszystkich kryteriéw normy
budowlanej PN EN 14904, dopusci do wykonania podtogi spetniajacej tylko wybrane
kryteria tej normy?



5. Jeéli inwestor dopuszcza wykonanie systemu podtogi nie spelniajacej w petni normy
PNEN 14904, prosze¢ o wskazanie ktére parametry tej normy inwestor bedzie brat pod
uwage.

6. Czy inwestor biorac pod uwage wszystkie powyzsze informacje dopusci do montazu
systemu podtogi z wierzchnia warstwa z profesjonalnych paneli warstwowych,
pokrytych fabrycznie specjalnym lakierem utwardzanym promieniami UV,
posiadajacej pelng zgodnos¢ ze wszystkimi trzynastoma kryteriami obowigzujacej
normy PN EN 149047

Majac na wzgledzie powyzsze uwagi i zastrzezenia co do okreslonej nawierzchni z klepki, ze
wzgledu na istniejace nowoczesne rozwiazania podtdg sportowych, wnosimy o merytoryczne

rozpatrzenie wprowadzenia zmian nawierzchni.

Tres¢ udzielonej odpowiedzi:

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie nawierzchni opisanej powyzej jako

réwnowaznej do przyjetego w przedmiarach parkietu debowego uktadanego na parkietolepie.

Tres§¢ zadanego pytania nr 2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie certyfikowanej, systemovs)ej podtogi np.

ARIM SPORT/Double 2.8 zgodnie z norma PN 14904:2009

Tre$¢ udzielonej odpowiedzi:

Zamawiajacy wyraza zgodg na zastosowanie nawierzchni opisanej powyzej jako

réwnowaznej do przyjetego w przedmiarach parkietu dgbowego uktadanego na parkietolepie.

Tresé zadanego pytania nr 3:

prosimy o wyjaénienie :

1. Zestawienie plyt stropowych wg rys. 4 z PT konstrukcji nie zgadza si¢ z
pozycjami kosztorysu

2. Zanizony przedmiar poz. 8.2 kosztorysu ,,Obudowa dachu ptyta warstwowa grub.
19 cm montowana metoda tradycyjna wraz z obrobkami blacharskimi - w
kosztorysie 210,38m2 przy wielkoéci obiektu 32,04x26,80 tj. 868 m2.

Prosimy o poprawienie przedmiaru.



3. Zanizony przedmiar poz. 8.3 kosztorysu ,,Sufit podwieszony gr 4 cm wraz z
konstrukcja” - w kosztorysie 165,43m2 przy wielkoéci sali 480m2. Prosimy o
poprawienie przedmiaru.

4. Zanizony przedmiar poz. 8.4 kosztorysu ,,Oslona z siatki zabezpieczajacej
/pitkochwyt/ gr 5 mm o oczkach 10 x 10 cm mocowana do dzwigaréw” - w
kosztorysie 165,43m2 przy wielkosci sali 480m2. Prosimy o poprawienie
przedmiaru.

5. Wg specyfikacji technicznej dach z ptyt warstwowych grub.12 cm z rdzeniem ze
styropianu, na przekroju plyty warstwowe grub. 19cm z rdzeniem z welny
mineralnej. Jakie zastosowaé

Tres¢ udzielonej odpowiedzi:

Ad.1

Aktualne zestawienie plyt:
7,10x0,89-10 szt.4
7,10x1,19-10 szt.9
7,10x1,49-10 szt.6
2,90%0,89-10 szt.7
2,90x1,49-10 szt10
7,10x0,89-6,2 szt.1
7,10x1,19-6,2 szt.3
5,60x0,89-6,2 szt.1
5,60x1,19-6,2 szt.1
5,60x1,49-6,2 szt.2

Ad.2
Przyjac 966 m2
Ad.3
Przyja¢ 732 m2
Ad4
Przyja¢ 480 m2
Ad.5

Ptyty z rdzeniem z welny mineralnej np. RUUKKI SPC W 190/150 lub o réwnowaznych
parametrach o



Tres¢ zadanego pytania nr 4:

Zwracamy si¢ z pro$ba o udzielenie odpowiedzi na nastepujace pytania dot. w/w przetargu:

1. Prosze o sprecyzowanie czy drzwi D7 oraz D9 maja by¢ wykonane stalowe tak jak
w zestawieniu stolarki. Koszt wykonania drzwi z takiego materiatu jest kosztowny, czy
istnieje mozliwo§é zamiany na drzwi aluminiowe?

2. Okna otwieranie z poziomu podtogi — elektrycznie czy recznie?

3. Czy stolarke okienna nalezy wyceni¢ z zestawienia? Nie ma mozliwoSci otwierania
okien na tak wysokim poziome, mozliwe do wykonania jest jedynie uchylny sposéb
otwierania.

4. Stolarka okienna szklona szkltem niskoemisyjnym oraz bezpiecznym w kolorze
szarym. W kolorze szarym jest szklo czy tez profil okienny?

5. Czy w zakres wyceny wchodzi wykonanie przytacza gazowego oraz wyposazenie
szafki gazowej jak mowi nam przedmiar poz. 4.15, 4.16 oraz 4.24. Zazwyczaj takie
prace sg po stronie Zaktadow Gazowniczych.

6. Brak w przedmiarach wykonania na Sali gimnastycznej linii boisk. Czy nalezy je
przyjaé¢ do wyceny?

7. Poz. 1.9 branza budowlana — wywiezienie ziemi na odlegtosé 9 km — 4 963 m3. Czy
nie nastapita pomytka w obliczeniach? ’

8. Jaka powinna by¢ lokalizacja oraz ilo$é kolumn glosnikowych (montaz; sufit,
$ciana?), jaka wysoko$§é?

9. Dlaczego koficowka mocy 4x45W do dwoch kolumn wynosi 200W ?
10. Gdzie znajduje sie przylacze aparatury (odlegtosé od kolumn)?
11. Czy przy wycenie aparatury naglasniajacej nalezy sugerowaé sig¢ zalaczonym do
dokumentacji zestawieniem, czy mozliwa jest zamiana?
Tre$é udzielonej odpowiedzi:

Ad.1

Musza by¢ o klasie odporno$ci ogniowej EI30 i EI60 (material bez znaczenia).
Ad2 |

Recznie.

Ad.3

- Tak zgodnie z zestawieniem stolarki jedynie w pom. nr 100 i 101 tylko uchylne.



Ad4

Profil w kolorze szarym.

Ad.S

Tak, wchodzi koszt dla wykonawcy a wykona¢ ma gazownia na koszt wykonawcy.
Ad.6

Tak, przyjac.

Ad.7

Zgodnie z przedmiarem.

Ad. 8

Pod sufitem w okolicy tablicy wynikow.

Ad 9.
Konicéwka mocy 2x200W.

Ad 10
Wykona¢ w poblizu kolumn.

Ad11
Mozliwa zamiana z zachowaniem zadanych parametrow.

Tresé zadanego pytania nr 5:

Zwracamy sie z pro$ba o precyzyjne okreslenie warunkéw wiedzy i do§wiadczenia, ktore
musi wykaza¢ oferent, poniewaz nie mozemy po ztozeniu ofert poznaé jak Zamawiajacy
bedzie uznawat do§wiadczenie. Jakie roboty beda zdaniem Zamawiajacego robotami o
podobnym charakterze ? Czy beda to roboty zwigzane z budowg Sali gimnastycznej, czy
moze prace, ktorych zakres obejmowat roboty budowlane, instalacje sanitarne, instalacje
elektryczne, wyposazenie, przytacz wodociagowy, kanalizacja sanitarna i deszczowa o
wartoci min. 80% zaoferowanej kwoty. Prosimy o precyzyjne okre$lenie warunkow
do$wiadczenia np: przebudowa, budowa, rozbudowa budynku o wartosci, czy tez wykazac sig
robotami z zakresu... Prosimy o wyja$nienie lub korekte SIWZ.

Tres¢ udzielonej odpowiedzi:

Zamawiajacy uzna warunek wiedzy i do§wiadczenia za spelniony jezeli Wykonawca wykaze, ze w
okresie ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dzialalnoéci jest kr6tszy - w tym okresie, wykonal w sposéb nalezyty oraz zgodnie z zasadami sztuki
budowlanej co najmnicj dwa zadania o warto$ci min 80 % zaoferowanej kwoty polegajace na
wykonaniu prac budowlanych o podobnym charakterze tj. budowa, przebudowa lub rozbudowa

budynku.

Tresé zadanego pytania nr 6:

Zwracamy sie z prosba o wyjasnienie tre§ci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia:
1. Czes¢ 2a — instalacje elektryczne



Prosimy o podanie kodéw (zgodnych z legenda o§wietlenia) opraw dla poszczeg6lnych
rodzajow opraw o$wietleniowych z jednoczesnym podaniem ich ilo$ci — ilosé wg.
rysunkow nie odpowiadaja ilo§ci w przedmiarze robot.

2. Czgé¢ 2 —roboty budowlane — stolarka okienna.

Prosimy o sprecyzowanie nastepujacych kwestii:

- ktdre okna sa otwierane z poziomu podiogi?

- czy okna OK1 i OK2 z uwagi na duzy ciezar skrzydetl moga byé wykonane wg.
zataczonych rysunkow?

- Czy mozna zastosowacé szybe antisolgraft + szyba bezpieczna (w zestawieniu jest
podany kolor szary) i czy dotyczy to wszystkich okien?

Tres$é udzielonej odpowiedzi:

Ad. 1

Tlosci i typy uwzglednié wg projektu instalacji elektrycznych

Ad.2

- okna otwierane z poziomu podlogi: OK1;0K2 oraz okna OK5 w pomieszczeniach nr 100 i
101

- podziat stolarki okiennej jak w projekcie
- profil w kolorze szarym szyba przezroczysta

Powyzsze informacje nalezy traktowa¢ jako integralna czesé specyfikacji istotnych warunkow
zamOwienia .



Jednocze$nie informuje, Ze ze wzgledu na to, ze wprowadzone modyfikacje nie maja
znacznego wplywu na przygotowanie oferty przetargowej zamawiajacy nie przedluza
terminu sktadania ofert.

Otrzymuja:

1.BIP Urzedu Gminy Chlopice
2.a/a



